

事業活動計算書  
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	413,324,549	431,942,702	△ 18,618,153
	老人福祉事業収益	40,193,679	43,060,351	△ 2,866,672
	その他の事業収益	973,534	1,796,116	△ 822,582
	経常経費寄附金収益	35,631,000	1,131,000	34,500,000
	サービス活動収益計(1)	490,122,762	477,930,169	12,192,593
	費用			
	人件費	241,186,138	256,391,832	△ 15,205,694
	事業費	153,721,642	140,426,646	13,294,996
	事務費	12,446,095	14,306,532	△ 1,860,437
利用者負担軽減額	112,432	108,364	4,068	
減価償却費	68,145,690	80,174,156	△ 12,028,466	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 10,459,884	△ 10,489,056	29,172	
サービス活動費用計(2)	465,152,113	480,918,474	△ 15,766,361	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	24,970,649	△ 2,988,305	27,958,954	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	5,279	6,856	△ 1,577
	その他のサービス活動外収益	3,871,002	3,745,830	125,172
	サービス活動外収益計(4)	3,876,281	3,752,686	123,595
	費用			
	支払利息	16,208,474	16,858,087	△ 649,613
	その他のサービス活動外費用		537,171	△ 537,171
	サービス活動外費用計(5)	16,208,474	17,395,258	△ 1,186,784
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 12,332,193	△ 13,642,572	1,310,379
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	12,638,456	△ 16,630,877	29,269,333
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損		94,585	△ 94,585
	特別費用計(9)	0	94,585	△ 94,585
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	△ 94,585	94,585	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,638,456	△ 16,725,462	29,363,918	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△ 338,064,527	△ 321,339,065	△ 16,725,462
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 325,426,071	△ 338,064,527	12,638,456
	基本金取崩額(14)			
増減差額の部	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 325,426,071	△ 338,064,527	12,638,456